MUNICÍPIO DA PRAIA
Câmara Municipal

Despacho n.º 001/GPCMP/2025

Sumário: Reconduzindo e nomeando em Comissão de Serviço a Eidy Domingos Nicolau
Fernandes Gomes, no cargo de Secretário Pessoal do Presidente da Câmara Municipal da Praia.

Eidy Domingos Nicolau Fernandes Gomes, é reconduzido no cargo de Secretário Pessoal do
Presidente da Câmara Municipal da Praia, ao abrigo do disposto no n.º 1 dos artigos 5º e 6º do
Decreto-Lei n.º 49/2014, de 10 de setembro, conjugado com a alínea b) do artigo 59; 198 e 199,
da Lei n.º 20/X/2023, de 24 de março, e artigo 108.º, da Lei n.º 134/IV/95, de 03 de julho.

O presente despacho produz efeitos a partir do dia 21 de dezembro de 2024.

Os encargos correspondentes têm cabimento no Orçamento da Câmara Municipal da Praia,
vigente para o ano de 2025.

Isento do Visto do Tribunal de Contas, nos termos do n.º 3, do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º
49/2014, de 10 de setembro.

Publique-se no Boletim Oficial

Paços de Concelho da Praia, aos 16 de janeiro de 2025. — O Presidente, Francisco Avelino
Vieira de Carvalho.

II Série | nº 38 27 de fevereiro de 2025 | Pág. 13

A
20

25
/S

2/
BO

38
/1

34
79

D
es

pa
ch

o
n.

º
00

1/
G

PC
M

P/
20

25